Читайте нас на сайте:   www.междуреченский.com

Информационный вестник городского поселения Междуреченский.  Официальный выпуск

  № 43 (176) 18 ноября 2016 г.    Распространяется бесплатно

= 1 =

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2016 года                                                    № 1509-п
пгт.Междуреченский

Об утверждении  муниципальных маршрутов
регулярных перевозок по регулируемым тарифам
в границах городского поселения  Междуреченский,
в целях организации перевозок с 1 января 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 7 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь постановлением администрации городского посе-
ления Междуреченский от 01.07.2016 № 923-п «Об утверждении По-
рядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов
регулярных перевозок в границах городского поселения Междуречен-
ский», в связи с наличием востребованного пассажиропотока в грани-
цах городского поселения Междуреченский.

1. Установить с 1 января 2017 года муниципальные маршруты ре-
гулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах городского
поселения Междуреченский на период три года:

1.1. Маршрут №1 «ИРП — Ж/д Вокзал — ИРП».
1.2. Маршрут № 2 «Д/с «Родничок» — Ж/д Вокзал — Д/с

«Родничок».
1.3. Маршрут № 3 «Д/с «Родничок» — МУ КДК «Рондо» — Д/с

«Родничок».
2. Утвердить параметры маршрутов указанных в пунктах 1 настоя-

щего постановления согласно приложениям 1, 2, 3.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

органов местного самоуправления городского поселения Междуре-
ченский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

 5. Контроль за выполнением постановления возложить на замести-
теля главы городского поселения Междуреченский  А.Н. Осенчугова.

Глава городского поселения
Междуреченский 			    С.И. Колпакова

Приложение 1
к постановлению администрации городского поселения Междуреченский

от 17.11.2016 №1509-п

Параметры муниципального  маршрута № 1
«ИРП - Ж/д Вокзал - ИРП» регулярных перевозок по регулируемым

тарифам в границах городского поселения Междуреченский в
целях организации перевозок с 1 января 2017 года,

на период три года
1. Муниципальный маршрут № 1 «ИРП – Ж/д Вокзал – ИРП» регуляр-

ных перевозок включает в себя следующие сведения:
1) Схема движения маршрута № 1 «ИРП – Ж/д Вокзал – ИРП» регу-

лярных перевозок в виде графического изображения с указанием наи-
менований начального, конечного и промежуточных остановочных пун-
ктов, наименований улиц (Схема прилагается).

2) Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
регулярных перевозок: ИРП, «Рондо», «Республики», «Гагарина», «Цен-
тральная», «Запсибкомбанк», «пер. Больничный», «Общественная баня»,
«Молодёжная», «Северянка», «Ж/д переезд», «Урайское АТП», «Ж/д
Вокзал», «Урайское АТП», «Ж/д переезд», «Северянка», «Молодёжная»,
«Общественная баня», «пер. Больничный», «Запсибкомбанк», «Централь-
ная», «Гагарина», «Республики», «Рондо», ИРП.

3) Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предпола-
гается движение транспортных средств между остановочными пунктами
по маршруту регулярных перевозок: Набережная, Первомайская, Респу-
блики, Сибирская, Гагарина, Толстого, Ленина, Сибирская, Железнодо-
рожная и обратно: Железнодорожная, Сибирская, Толстого, Ленина, Си-
бирская, Республики, Первомайская, Набережная.

4) Протяженность маршрута – 12,2км.
5) Порядок посадки и высадки пассажиров – только в установленных

остановочных пунктах.
6) Планируемый вид регулярных перевозок по маршруту регулярных

перевозок:  по регулируемым тарифам.
7) Виды транспортных средств:
– автобус вместимостью от 19 до 25 человека мест; класс транспорт-

ного средства – М2; максимальное количество транспортных средств –
3 ед.; максимальная высота ТС – 2720 мм; ширина – 2530 мм; масса без
нагрузки ТС – 2960 кг, разрешённая максимальная масса ТС – 4300кг.

– автобус приспособленный для перевозки маломобильных групп
населения вместимость 11 человек и плюс одна коляска; класс транс-
портного средства – М2; максимальное количество ТС – 1 ед.; макси-
мальная высота ТС – 2524 мм; ширина – 2050 мм; масса без нагрузки
ТС – 2750кг, разрешённая максимальная масса ТС – 4005 кг.

– экологический класс ТС – не менее IV.
8) Планируемое расписание по маршруту № 1 «ИРП – Ж/д Вокзал –

ИРП» регулярных перевозок, количество рейсов в день:
– в рабочие дни (будни), зимний период (с 01.01.по 31.05. и с 01.09.

по 31.12.) и летний период (с 01.06. по 31.08.) –  34 рейса;
– в выходные и праздничные дни: зимний период – 18 рейсов; летний

период (с 01.06. по 31.08.) – 9 рейсов.
9) Планируемая дата начала осуществления регулярных перевозок

по маршруту № 1 «ИРП – Ж/д Вокзал – ИРП» – с 01.01.2017 года по
31.12.2018 года.

СХЕМА ДВИЖЕНИЯ
автобусов по маршруту №1 “ИРП-Ж/д Вокзал -ИРП ”

на территории пгт.Междуреченский на период с 01.01.2017 года по 31.12.2019 года

= 2 =

№43 (176)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 18 ноября 2016 года

Приложение 2
к постановлению администрации городского поселения Междуреченский

от 17.11.2016 №1509-п
Параметры муниципального  маршрута № 2 «Д/с «Родничок» - Ж/д Вокзал - Д/с «Родничок»» регулярных перевозок по регулируемым
тарифам в границах городского поселения Междуреченский в целях организации перевозок с 1 января 2017 года, на период три года

1. Муниципальный маршрут № 2 «Д/с «Родничок» – Ж/д Вокзал – Д/с
«Родничок»» регулярных перевозок включает в себя следующие сведения:

1) Схема маршрута № 2 «Д/с «Родничок» – Ж/д Вокзал – Д/с «Род-
ничок»» регулярных перевозок в виде графического изображения с ука-
занием наименований начального, конечного и промежуточных остано-
вочных пунктов, наименований улиц (Схема прилагается).

2) Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
регулярных перевозок: Д/с «Родничок», «Визит», «Маяковского», «Мира»,
«Республики», «Гагарина», «Толстого», «Запсибкомбанк», «Средняя шко-
ла», «пер. Больничный», «Общественная баня», «Молодёжная», «Севе-
рянка», «Ж/д переезд», «Урайское АТП», «Ж/д Вокзал», «Урайское АТП»,
«Ж/д переезд», «Северянка», «Молодёжная», «Общественная баня»,
«пер. Больничный», «Средняя школа», «Запсибкомбанк», «д/сад «Крас-
ная шапочка», «Дзержинского», «Быковского», «Визит», «ЦСОН «Форту-
на», «Весенняя», «Юбилейная», «Аграрный колледж», Д/с «Родничок».

3) Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предпо-
лагается движение транспортных средств между остановочными пун-
ктами по маршруту регулярных перевозок: Центральная, Нефтепро-
водная, Маяковского, Республики, Сибирская, Гагарина, Толстого,
Ленина, Сибирская, Железнодорожная и обратно: Железнодорожная,
Сибирская, Ленина, Дзержинского, Нефтепроводная, 1-й кварталь-
ный проезд, Весенняя, Юбилейная, Центральная.

4) протяженность маршрута – 16,8 км.
5) порядок посадки и высадки пассажиров – только в установленных

остановочных пунктах.
6) Планируемый вид регулярных перевозок по маршруту регулярных

перевозок: – по регулируемым тарифам.
7) Виды транспортных средств:
– автобус вместимостью от 19 до 25 человека мест; класс транспорт-

ного средства – М2; максимальное количество транспортных средств -
2 ед.; максимальная высота ТС – 2623 мм; ширина – 2084 мм; масса без
нагрузки ТС – 2754 кг, разрешённая максимальная масса ТС - 4600 кг.

– автобус приспособленный для перевозки маломобильных групп
населения вместимость 11 человек и плюс одна коляска; класс транс-
портного средства – М2; максимальное количество ТС – 1 ед.; макси-
мальная высота ТС – 2524 мм; ширина – 2050 мм; масса без нагрузки
ТС – 2750кг, разрешённая максимальная масса ТС – 4005 кг.

– экологический класс ТС – не менее IV.
8) Планируемое расписание по маршруту № 2 «Д/с «Родничок» – Ж/д

Вокзал – Д/с «Родничок»» регулярных перевозок, количество рейсов в день:
в рабочие дни (будни), зимний период (с 01.01. по 31.05. и с 01.09. по

31.12.) – 22 рейса; летний период (с 01.06. по 31.08.) – 14 рейсов.
в выходные и праздничные дни: зимний период – 14 рейсов; летний

период – 6 рейсов.
9) Планируемая дата начала осуществления регулярных перевозок

по маршруту
№ 2 «Д/с «Родничок» – Ж/д Вокзал – Д/с «Родничок»» – с 01.01.2017

по 31.12.2018 года.

СХЕМА ДВИЖЕНИЯ автобусов
по маршруту №2  “Д/с «Родничок» – Ж/д Вокзал – Д/с «Родничок» ”

на территории пгт. Междуреченский на период с 01.01.2017 года по 31.12.2019 года

Приложение 3
к постановлению администрации городского поселения Междуреченский

от 17.11.2016 №1509-п

Параметры муниципального  маршрута № 3 «Д/с «Родничок» – МУ КДК «Рондо» – Д/с «Родничок»»
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах городского поселения Междуреченский в целях организации перевозок

с 1 января 2017 года, на период три года

 1. Муниципальный маршрут № 3 «Д/с «Родничок» - МУ КДК «Рондо»
- Д/с «Родничок»» регулярных перевозок включает в себя следующие
сведения:

1) Схема маршрута № 3 «Д/с «Родничок» - МУ КДК «Рондо» - Д/с
«Родничок»» регулярных перевозок в виде графического изображения
с указанием наименований начального, конечного и промежуточных
остановочных пунктов, наименований улиц (Схема прилагается).

2) Наименования промежуточных остановочных пунктов по марш-
руту регулярных перевозок: Д/с «Родничок», «Визит», «Маяковского»,
«Мира», «Республики», «Первомайская», «Архив», «Гагарина», «Цен-
тральная», «Д/с «Красная шапочка», «Дзержинского», «Быковского»,
«Визит», «ЦСОН «Фортуна», «Весенняя», «Юбилейная», «Аграрный кол-
ледж», Д/с «Родничок».

3) Наименования улиц, по которым предполагается движение
транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
регулярных перевозок: Центральная, Нефтепроводная, Маяковского,
Республики, Первомайская, Титова, Сибирская, Гагарина, Толстого,
Ленина, Дзержинского, Нефтепроводная, 1-й квартальный проезд, Ве-
сенняя, Юбилейная, Центральная.

4) Протяженность маршрута – 9 км.
5) Порядок посадки и высадки пассажиров – только в установлен-

ных остановочных пунктах.
6) Планируемый вид регулярных перевозок по маршруту регуляр-

ных перевозок: – по регулируемым тарифам.
7) Виды транспортных средств:
– автобус вместимостью от 19 до 25 человека мест; класс транс-

портного средства – М2; максимальное количество ТС – 1 ед.; макси-
мальная высота ТС - 2524 мм; ширина - 2050 мм; масса без нагрузки
ТС – 2750 кг, разрешённая максимальная масса ТС - 4005кг.

– экологический класс ТС – не менее IV.
8) Планируемое расписание по маршруту № 3 «Д/с «Родничок» –

МУ КДК «Рондо» – Д/с «Родничок»» регулярных перевозок, количество
рейсов в день:

в рабочие дни (будни), зимний период (с 01.01. по 31.05. и с 01.09.
по 31.12.) – 11 рейсов; летний период (с 01.06. по 31.08.) – 8 рейсов.

в выходные и праздничные дни: зимний период – 8 рейсов; летний
период – 3 рейса.

9) Планируемая дата начала осуществления регулярных перевозок
по маршруту

№ 3 «Д/с «Родничок» – МУ КДК «Рондо» – Д/с «Родничок»» – с
01.01.2017 по 31.12.2018 года.

= 3=

№43 (176)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 18 ноября 2016 года

Схема движения автобусов по маршруту №3 «д/с «Родничок» — МУ КДК «Рондо» —д/с «Родничок»
на территории пгт. Междуреченский на период с 01.01.2017г по 31.12.2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2016 года                                                     № 1514-п
пгт.Междуреченский

Об ограничении движения транспорта
по внутренним дорогам местного значения
городского поселения Междуреченский
в период проведения мероприятий
«Морозное вече»

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», на основании Положения о дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог местного значения в
границах муниципального образования городское поселение Между-
реченский, утвержденного решением Совета депутатов городского
поселения Междуреченский от 25.01.2013 № 279, в целях обеспече-
ния безопасности участников мероприятия «Морозное вече», ввести
временное ограничение движения по внутренним дорогам местного
значения городского поселения Междуреченский в период:

1. На 23 ноября 2016 года при проведении праздничного мероприя-
тия «Морозное вече» перекрыть участок площади речного причала.

Время перекрытия с 18.00 час до 19.30 час. Схема перекрытия
прилагается.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства (В.И. Илларионов):
2.1. Согласовать схему перекрытия участок площади речного при-

чала с ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району, срок не позд-
нее 22.11.2016 года.

2.2. Уведомить участников дорожного движения о времени пере-
крытия участка речного причала, срок не позднее 22.11.2016 года.

3. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району
выполнить перекрытие участка площади речного причала в целях обе-
спечения безопасности участников мероприятия «Морозное вече».

4.Настоящее постановление подлежит опубликованию и разме-
щению на официальном сайте администрации городского поселения
Междуреченский.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на замести-
теля главы городского поселения Междуреченский А.Н. Осенчугова.

Глава городского поселения
Междуреченский                                            С.И. Колпакова

Для распространения муниципальной газеты на электронных носителях информации создается её официальная
электронная версия, размещаемая на сайте администрации поселения по адресу: www.междуреченский.com

Газета учреждена решением Совета депутатов
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель:  Администрация МО городское поселение Междуреченский
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Адрес редакции:   628200  гп. Междуреченский,  ул. Гагарина, 11
Тел.: +7(34677) 35-068      E-mail: raicenter@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня»
отпечатан на собственном оборудовании

администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать 18.11.2016 г.